Insidiis bonos peti, V, 34; a quibus. *Ibid.*
- Insoutes fictis accusationibus capi, V, 470.
- Instauratio rerum a Christo facta major omnispice et voto, V, 272.
- Insultandum non esse lapsis, III, 347.
- Intemperantia in impuro concubitu, III, 46. Intemperantia supplicia accersit, V, 182.
- Interpretari sermones in trivis profusos, qui non sunt voces sacrarum Litterarum, tametsi in illis obiter referantur, otiosum ac supervacaneum est, IV, 306.
- Interpretationis prophetarum regula aurea, IV, 203. Interpretatio ex contextu et consequentibus desumenda, IV, 219. Interpretationis rectæ regula jubet attendere ad ea quæ locum controversum ac dubium sequuntur, IV, 59.
- Interpretes sacræ Scripturæ quinam existant, V, 177.
- Intrare sive ingredi ad aliquem vel aliquam sacræ Litteris est consuetudinem seu rem habere, vel communicare, IV, 157.
- Invidia adversus res secundas bellum gerit, III, 356. Invidia flagrare, invideri, invidere, II, 221. Invidia malignitates prudenti animo perferat cui invidetur. *Ibid.* Invidia tantus est morbus, ut eo majorem non facile possis inimico invideo imprecari, IV, 49.
- Invidi etiam in hac vita meritis penas pendunt, I, 257.
- Invidi beneficiis meliores non sunt, III, 45.
- Invoco eum in die tribulationis, et eruet te, et honorificabis eum, II, 143.
- Involuntarium coacta passio, V, 203. Involuntarium si inquinat, multo magis voluntarium, V, 241. Involuntarium et imprudentiam differre, V, 203.
- Ira gravior est blasphemia, I, 328. Ira omnibus affectibus acrior et vehementior, IV, 132. Ira affectus est durabilis: iracundia sive exardescitilla subitaneus, IV, 225. Interdum simulare oportet iram, IV, 145. Iram quoque, non tantum cædem prohibuit Christus, IV, 204. Ira et cupiditas maximæ animi perturbationes, V, 145. Ira vincere molestius quam vinci, V, 134.
- Iracundia, acris affectus, II, 239. Iracundia nobis perniciosa, II, 189. Iracundiæ remedium, III, 44. Iracundia mentem temulentam reddit, I, 479. Iracundia, animæ opitulatrix, corporis ignaviani ac molliorem corroborens, I, 280. Iracundia quibus Imperat, difficilem sortiuntur exitum, IV, 58. Iracundia rationem invadens exstinguit prudentiam, V, 189.
- Irasci in malos justius quam convivere, V, 227. Irascimini, et nolite peccare, II, 239.
- Ironice non postulandum esse auxilium a Deo, V, 313.
- Irritam quis faciens legem Moysis, sine ulla miseratione moritur duobus vel tribus testibus, IV, 168.
- Isaac una uxore contentus fuit, II, 274.
- Isaias summa perspicacia præditus, I, 42. Isaias immundum se esse prædicat, I, 100. Isaias Serraphinorum spectator, II, 139. Isaias prophetarum omnium apertissimus, I, 366. Isaias vir maximo animo præditus, V, 33. Isaias, serra dissectus, IV, 205.
- Isæi oratio convenientior judicis quam Isocratis, et sublimior quam Lysæ, IV, 91.
- Isidorus omnes monasticæ vitæ numeros explevit, I, 266. Isidorus ego minimus, I, 93. Isidori modestia perpetua. *Vid.* Modestia. Isidori cum Cyrillo simulata et dissidium, I, 130. Isidori Pelusiotæ liber ad gentiles, II, 137 et 228. Isidori liber contra Fatum, III, 235.
- Isocratis admonitio verissima et sapientissima, II, 146. Isocrates quamvis inferior sit Demosthene eloquentiæ facultate, tamen veritatis studio est superior, II, 146. Isocratis dictum in Parænesi ad Dæmonicum, IV, 162. Isocratis oratio tenuis, IV, 91. Isocrates de cultu corporis, III, 84.
- Israelitæ, cur cæsi sunt, I, 82.
- Iter ad Sancta, quid indicabat, I, 232

Jacobi cum angelo lucta, I, 453. Jacob a socero suo delusus, II, 274. Jacob futura prædixit, I, 565. Jacobus justus, I, 95. Jacobi patriarchæ filii quanto zelo ultum iuverint violatam sororis pudicitiam, IV, 101. Jacobus qua re vicerit Esau fratrem, IV, 26.

Jactantia cavenda, I, 88.

Jactatio homi operis cavenda, I, 84.

Jam mœchatus est in corde suo, III, 11.

Jauuæ intellectus aperiendæ, IV, 149.

Jejunantes a fastu alieni sint, I, 474.

Jejuniis immodice dediti monachi, II, 45. Jejuniis laudes, II, 169. Jejunium, remedium est præstantissimum II, 278. Jejunium nihil eos iuvat, qui sanis decretis animum non adiungunt, I, 244.

Jephthæ filia, I, 87.

Jerichontis aquæ, I, 16.

Jeremias in pluribus quam alii prophetæ periculis versatus, I, 50. Jeremias prophetarum omnium *κολυμβητάριον*, I, 298.

Jerusalem quæ sursum est, libera est, quæ est mater nostra, III, 109.

Jesus Christus Dominus noster, vere homo effectus, ac vere item Deus existens, unus idemque in duabus naturis adorandus, I, 125. Jesus incarnatus, I, 453. Jesus Nave, sive Josua, IV, 147.

Jezebel canibus præda fuit, I, 257.

Joab homo callidus et vafer, eo ipso, quo putabat se pœnas evasurum, pœnas sibi acceleravit, IV, 184.

Joannis Bapt. victus, II, 152. Joannis Bapt. vestimentum, I, 74. Joannis Baptistæ cibus et vestitus, I, 5. Joannes Baptista, cur major inter natos mulierum dictus sit, I, 55. Joannis Baptistæ jejunium, I, 69. Joannes major omnibus qui ex mulieribus nati sunt, I, 68. Joannes Baptista et dum vixit terrori fuit Herodi regi, hodieque per totum orbem contra ipsum clamat, IV, 96.

Job vir omni laude præstantior, III, 11. Job ab Esau genus duxit, I, 195. Job ab amicis probro affectus, II, 179. Job clarus, præstantissimus, qui univversam diaboli potentiam concidit, III, 106. Job in divitiis laudabilis, in inopia magis claruit, V, 71. Jobus pietatem servans, IV, 61. Jobus fortis, omni etiam alia virtute ornatus fuit, IV, 114. Jobus quo sensu dixerit: Ecce cultus Dei est sapientia, et abstinere a malis est scientia, IV, 174.

Jonas typus Christi, I, 114.

Jonathæ pœna, I, 370.

Joseph genus ex Davide trahens, I, 7. Joseph dominam suam cepit, II, 289. Joseph pudicissimus adolescens, II, 263. Josephi castitas, II, 256. Joseph gratia et favore regnum non est consecutus, II, 49. Joseph quare Simeonem in vincula conjici jussit, III, 115. Josephi castissimi forma egregia, IV, 78. Josephus magis amabat castitatem, quam ipse ab heri sua Ægyptia amaretur, IV, 77. Josephus castitatis gloria maxime insignis, aliis quoque virtutibus minime caruit, IV, 114. Josephus coronam castitatis sibi ipsi non imposuit, IV, 78. Josephus a fratribus adoratus, IV, 178. Josephus quasi pro medico missus detrusus in carcerem, et eorum calamitatibus solatium afferret, IV, 78. Josephi gesta, 146. Ossa ex Ægypto translata, IV, 157.

Josephi Arimatensis ministerium, I, 125.

Josephus, vir eruditioris et eloquentis nomine clarissimus, I, 49. Josephus Jud. historicus veritatis studiosus, res et calamitates suæ gentis tragico stylo persecutus est, IV, 75. Josephus historicus Testamentum Vetus paraphrasticè ex fide verè exposuit, IV, 225. Josephi historici veritati cedentes (testimonium de Christo, IV, 223. Ejus sententia de Herode fratris uxorem detinere, IV, 96. Josephus insignis historicus, III, 19.

Jubere et permittere non sunt eadem: illud sanctionis et legislationis; istud vero dispensationis, IV, 68.

Jucunda loquentes, utilia, II, 204.

Judæi cæcutierunt ad divinam incarnationem, I, 141. Judæi vetitè verberationes quidam servi et fugitivi, errone passim toto orbe dispersi sunt, II, 157, III, 128. Judæos, viperarum progeniem Joannes appellavit, ut improborum parentum improbiore fetus, I, 105. Judæorum ingratus populus, I, 147. Judæi, ut serpentes, et genimina viperarum, II, 175. Judæi majorum peccata ad nepotes transire putant, 337. Judæi contumaces, I, 291. Judæorum stoliditas ac recordia, I, 254. Judæorum gens quare relicta in terris, et passim per orbem dispersa sit, III, 294. Judæi naufragium pertulerunt, ubi terram attigerunt, II, 74. Judæis Deum bello lacescere in naturam jam reductum est, I, 18. Judæi sacrilegi et execrandi, III, 44. Judæi superbi, III, 360. Judæi homines cruoris siti flagrantes, II, 135. Judæorum voluntas sterilis, 164. I, 125. Judæi baptismi loco circumcissione utebantur. *Ibid.* Judæi imperiti totam divinitatis doctrinam in unam

personam concludunt, II, 143. Judæicum est docere unam personam, II, 143. Judæi Mosea lapidibus appetiverunt, IV, 205. Judæi sub Romanis erant tempore Christi, IV, 128. Judæi quare puniti, si oportuit Christum pati, IV, 96. Judæi ob Christum occisum eas perpassi sunt calamitates, quæ omnem vincunt tragediam, IV, 166. Judæorum excidio nihil simile aut secundum vidit orbis post homines natos, IV, 75. Judæorum res ita pessum iuverunt, ut nunquam in integrum restituendæ sint, IV, 17. Judæorum ipsa supplicia, quæ Christi causa sustinuerunt, satis arguunt non esse nudum hominem ab ipsis occisum, IV, 166. Eorum calamitates a Romanis illatas non debuerunt ab externo aliquo historico, sed ipsorum gentis, litteris mandari, IV, 75. Eorum tragedia adversus Christum instituta, IV, 179. Eorum improbiæ machinationes in tollendo Christo non consenserunt cum divina voluntate ac dispensatione, IV, 98. Judæorum est destruere et solvere; Christi vero destructa resuscitare, IV, 217. Judæorum captivitas ultima cum prioribus collata, IV, 74. Judæi per totum terrarum orbem instar mancipiorum fugitivorum dispersi, IV, 74. Christo adversati omnium calculis succubuerunt, IV, 96. Gloriam Christi ubique diffusam videntes ringuntur, IV, 74. Prophetis ipsique Deo fidem habere nolentes, testimonio Josephi historici sui de Christo convincuntur, IV, 125. Celeriter ex Ægypto excedere jubebantur, IV, 162. Babylonium hostem fugientes in montes, similes erant columbis mediatricibus, IV, 110. Nihil nisi cædem spirabant contra Paulum, IV, 124. Judæi infideles improbitatis modum ac metas excedunt, et rejiciunt etiam valde perspicua atque divina argumenta, IV, 225. Judæorum impiorum dictum: Patres comederunt uvam acerbam, et dentes filiorum obstupuerunt, IV, 44. Judæi a Romanis obsessi liberos devorarunt, V, 221. Judæorum pœna qualis, V, 220.

Judas propter integrum judicium, regiam dignitatem obtinuit, II, 48.

Judas Galilæus, III, 119.

Judas impius et nefarius, III, 44. Judas Dominum pecunia addixit, I, 425. Judas ad perditionem a diabolo impulsus, III, 584. Judas non scidico in proditionis crimen lapsus est, quia ejus voluntatem prævidit Dominus, I, 56. Judas ob temeritatem suam in desperationem lapsus, I, 170. Judas proditor a Satana possessus, III, 564.

Judex controversarum justissimus quis sit, II, 287. Judicis magna est integritas et sinceritas, II, 86. Judicium quale esse debeat ingenium, III, 9. Judicem oportet sagacem et integrum esse, III, 105. Non est justis judicis sudores contemptum habere, segnibus et ignavis largiri, I, 157. Judex feri ne queras, IV, 214. Judex electus, juste ferat calculum, IV, 84. Judex acerbis aliorum non sit, qui sua negligit errata, IV, 25. Judex iniquus tamen aliquid boni fecit erga viduam supplicem, IV, 116. Judex incorruptus (Deus) Josephum et Susannam coronavit, IV, 71. Judex auro corruptus nihil rectum, nihil salutare judicat, V, 184. Judex incorruptus injustam excusationem non recipit, V, 37. Judicis dignitatem ac munus invadere velle absurdum, IV, 91.

Judicandos esse vivos et mortuos, quid designat, I, 222. Judicantes arrogantis accusantur, V, 375. Judicare ante tempus prohibet divus Paulus, IV, 94.

Judicium futurum, rectum et indubitatum, III, 57. Judicium extremum omnium futurum Scriptura sacraclare docet, III, 2. In judicio extremo nihil occultum erit, I, 94. Judicii sinceritas variis causis impeditur et perturbatur, III, 175. Judicis divinis permittere necesse est quod nobis videtur absurdum, II, 157. Judicii extremi dies ignoratur, I, 117. Judicium Dei purum: temperatum juxta scelorum qualitatem, II, 173. Judicium futurum, certissimum, II, 157. Dei judicium non est præcipuum, I, 359. Judicii divini et humani differentia, IV, 94. Judicium Dei incorruptum non adulteratur, IV, 111. Judicium divinum accuratissimum est, IV, 42. Judicii humani sinceritas atque integritas variis modis corrumpitur, IV, 214. Judicium sanorum hominum, non ægrotorum, sequi debemus, IV, 99. Judicium naturæ incorruptum, IV, 53. Judicio sano nihil est quod comparari queat, IV, 175. Judicium de rebus qui habent corruptum, si non laudanda laudant, IV, 161. Judicium extremum a Christo assertum, si diligenter apud animum cogitetur, a malis arceat, IV, 146. In judicio extremo omnium rerum rationes Deo reddende, IV, 229. De judicio extremo et supplicis impiorum multa sunt apud poetas, philosophos et oratores etiam ethnicos testimonia, IV, 125. Judicium sit penes auditores, IV, 141. Judicium lectori permittendum, IV, 60. Judicii temeritas colubidina, IV, 94. Judicii post mortem futuri respectus avertit a peccatis, IV, 146.

In judicio non miserandum pauperis, IV, 89. Ex iudiciis ignominiosa nota exturbantur, IV, 129. Iudicii futuri recordatio, V, 16. Iudicii recti cognitionem quid impediatur, V, 182. Iudicium ab ægris non accipiendum, V, 257. Iudicium de omnibus in futura vita accuratius, V, 426. Iudicium extremum fateri poetas historicos, oratores, et philosophos ethnicos, V, 186. Iudicium integrum incorruptumque expectandum, V, 365. Iudicium quale ferendum, V, 209.

Judith illa admiranda, I, 87.

Jupiter Homericus Sarpedoni consilium dat, non autem necessitatem affert, IV, 203.

Jurare per caput liberorum multi reformidant, quibus tamen nulla est religio per Deum jurare et fallere, II, 188. Non jurare, ne jusjurandum quidem ab alio exigere est, I, 155.

Jus non est facile investigatu, IV, 214.

Jusjurandum quoque, non tantum perjurium prohibuit Christus, IV, 204. Jusjurandum Persicum, IV, 198. Cur jusjurandum ab alio minime exigendum, I, 155.

Justificare est justum declarare, IV, 123. Non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens, IV, 155. Justificati bonis operibus studere debent, IV, 65.

Justitia hoc affert, ut quis strenue ac feliciter pugnet, I, 294. Justitiam bonitate vincere, III, 131. Justitia, igniculus est probi imperii, I, 208. Justitia misericordiam aliquando est anteponebat, III, 250. Omnem justitiam impingere non decet, I, 66. Justitia in morbum prolapsa, et tantum non extremos spiritus edens, I, 36. Justitiam potentiam comitem qui non habent miserissime pereunt, I, 78. Nisi abundaverit justitia vestra plusquam Scribarum et Phariseorum, non intrabitis in regnum caelorum, I, 79. Justitia divina scelus ultrix, II, 229. Justitia Christiana quo pacto abundantior quam veterum esse debeat, IV, 204. Justitia Scribarum et Phariseorum præstantior esse debet Christianorum justitia, IV, 216. Justitiam divinam animadversionem non effugient, licet hostes effugerint impij, IV, 110. Justitiam operam dare cultores suos quare postulariat demones, licet ipsi injusti, IV, 105. Justitiam obtinere oportet, IV, 23. Justitiam pro velo quidam obducunt iniquitati, IV, 94. Justitiam discite, qui habitatis terram, IV, 154. Justitiam suam quo pacto ostenderit Deus in Filio pro nobis tradito, IV, 100. Justitia quam regno excidere gravius est, IV, 96. Justitia sua homines salutem consequi non poterant, IV, 65. Justitiae effectus, V, 320. Justitia justum cinget, V, 195. Justitiam quid adimat, V, 85.

Justo non est posita lex, II, 288. Justi multas hic acerbitates perferunt, III, 201. Justus enim confidit ut leo, II, 175. Justi ad vitam æternam, peccatores ad penam æternam ibunt, I, 416. Justus vir fortis, ac sceleratis formidabilis, III, 99. Justus iudex ex iniquis aciem intruere non solet, I, 82. Justorum ac peccatorum discrimen, I, 72. Justus in judicio disponet sermones suos, IV, 173. Justus non tantum cadit, sed et resurgit, IV, 158. Justum quid sit, multis dialogis ostendere conatus est Plato, nec tamen quidquam perspicui ea de re attulit, IV, 91. Justorum cum amicis regum comparatio, V, 282. Justorum exemplum divitis et inopis, V, 222. Justum velle videri qui non sit improbitatis summæ, V, 149. Cujusnam dictum. *Ibid.* Justus quis habendus, V, 377. Justus justos omnes putat et sic de cæteris, V, 530.